

# OBH Rådg. Ingeniører A/S

Agerhatten 25 Tornbjerg, 5220 Odense SØ

CVR-nr. 70 16 99 16

## Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2025

Dirigent:

.....  
Brian Jacobsen

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	OBH Rådg. Ingeniører A/S
Adresse, postnr. by	Agerhatten 25 Tornbjerg, 5220 Odense SØ
CVR-nr.	70 16 99 16
Stiftet	21. december 1982
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.obh-gruppen.dk
E-mail	obh@obh-gruppen.dk
Telefon	70 21 72 40
Bestyrelse	Peter Klindt Eilertsen, formand Ole Damsgaard Danielsen Hans Christian Munck Sven Kaas Hansen Susan Jensen Henrik Skov Hansen
Direktion	Lars Damsgaard Danielsen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2024	2023	2022	2021	2020
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	66	76	72	75	65
Resultat før af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA)	-22	-14	-12	1	-1
Resultat af primær drift	-23	-14	-13	-1	-2
Resultat før renter og skat (EBIT)	-23	-14	-13	1	-2
Resultat af finansielle poster	0	0	1	1	0
Årets resultat	-18	-11	-10	1	-1
<b>Balanceposter</b>					
Anlægsaktiver	1	1	0	1	2
Omsætningsaktiver	21	36	50	49	38
Balancesum	22	37	50	50	40
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	1	0
Egenkapital	4	12	12	13	10
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad	-34,3 %	-18,2 %	-18,1 %	1,3 %	-3,1 %
Afkastningsgrad	-78,0 %	-32,2 %	-26,0 %	-2,2 %	-4,9 %
Likviditetsgrad	175,0 %	240,0 %	217,4 %	222,7 %	211,1 %
Soliditetsgrad	18,2 %	32,4 %	24,0 %	26,0 %	25,0 %
Egenkapitalforrentning	-225,0 %	-91,7 %	-80,0 %	8,7 %	-9,5 %

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

OBH Rådg. Ingeniører A/S er en rådgivningsvirksomhed med specialistkompetencer inden for særligt boliger, institutioner og arbejdspladser. Virksomheden er drevet af en stærk ambition om at udvikle indsigt og viden om samspillet mellem mennesker og bygninger baseret på blandt andet data fra egne bygningsinspektioner. Og ikke mindst en vedvarende ambition om at stille indsigter og viden til rådighed for vores kunder og omverden og derigennem skabe stadig bedre rammer for menneskers liv, læring og arbejde.

### Koncernforhold

OBH Rådg. Ingeniører A/S indgår som datterselskab i OBH Gruppen A/S og udgør derved en del af koncernens samlede aktiviteter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

OBH afslutter 2024 med et underskud på 32 millioner kroner før skat. Underskuddet kan primært henføres til markedsudfordringer samt omkostninger forbundet med en nødvendig strategisk omstilling af virksomheden. Et generelt højt renteniveau og stigende byggeomkostninger har haft en negativ effekt på boligbyggeriet, som traditionelt har været et af OBH's stærkeste segmenter. Også det kommunale byggeri, som nu igen fylder mere i ordrebeholdningen, har været presset i store dele af året. Yderligere har der særligt været tilbagegang i forretningsområderne projektering, energimærkning og privat boligrådgivning. Forretningsområderne inden for miljø og indeklime har ligeledes mødt modvind. Dette har medført en nødvendig gennemgang og tilpasning af virksomheden, herunder en slankning af ledelseslaget og administrationen.

### Strategiske tilpasninger og effektivisering

I løbet af 2024 har OBH igangsat en omfattende tilpasningsproces for at styrke konkurrencekraften og ruste organisationen til fremtiden. Dette har omfattet:

- Tilpasning af ressourcer til ordresituationen
- Omkostningsreduktion og effektivisering
- Konsolidering af ledelsesstrukturen med en ny samlet driftsledelse (COO)

Vi har gennemgået alle kapacitetsomkostninger med henblik på at sikre et optimalt setup. Fokus har været på at skabe en klar ansvarsfordeling og sikre de rette kompetencer til de rette projekter. Derudover arbejder vi systematisk med at opbygge de faglige kompetencer og sikre, at vores hold er blandt de stærkeste og mest konkurrencedygtige på markedet.

### Særlige risici

Virksomhedens væsentligste driftsrisici er knyttet til de generelle konjunktursvingninger inden for byggeriet, samt risikovurdering af enkelte projekter

### Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomheden er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøbelastningen fra driften og indtænke bæredygtighed i rådgivningsopgaver. Den største påvirkning opnås gennem den rådgivning, der er med til at udvikle fremtidens bygninger.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Ledelsesberetning

### Forventet udvikling

Tilpasninger og omkostningsafløb forventes at være fuldt afviklet i slutningen af 2025. I forhold til 2024 er der i 2025 budgetteret med en forbedring af resultatet på 32 mio.kr. Der er tale om forbedringer af dækningsbidragsindtjeningen på 16 mio.kr., og besparelser i kapacitetsomkostninger på 16 mio.kr.

Dækningsbidragsforbedringen er en kombination af øget omsætning med 9 mio. kr., og nedsættelse af direkte omkostninger med 7 mio.kr. Det bemærkes at tre sager har påvirket omsætningen negativt med 4 mio. kr. i 2024, hvorfor stigningen i omsætningen alene er 5 mio. kr. i 2025.

Besparelser i kapacitetsomkostninger vil have fuld effekt i 2026, med en yderligere besparelse på ca.2 mio. kr.

Tilpasninger i direkte omkostninger, kombineret med en afledt vækst i omsætningen på 3 %, forventes at forøge dækningsbidragsindtjeningen med 9 mio.kr. i forhold til 2025.

Fra marts 2025 er der igen sorte tal på bundlinjen, og vi ser derfor positivt på fremtiden. Ordrebøgerne for flere forretningsområder er tæt på fyldt for resten af året, og boligmarkedet viser en aktivitetsstigning på 15 procent sammenlignet med 2024. Vi forventer, at omkostningstilpasningerne er fuldt afviklet ved udgangen af 2025, og at de forbedrede markedsvilkår kan udnyttes effektivt gennem en mere smidig og fokuseret organisation.

Vores ambition er at fastholde den positive udvikling og udbygge vores position som en af landets førende rådgivende ingeniørvirksomheder. For 2025 forventes et væsentligt forbedret resultat ift. 2024, budgettet udviser et resultat på mellem 0 og -1 mio.kr., og forudsat markedskonditioner i 2026 fortsætter som 2025, vil resultatet forventeligt blive omkring 10-12 mio. kr. Forskellen i forhold til 2025 er i al væsentlighed, at de fleste besparelsesinitiativer er gennemført og påvirker med fuld effekt.

### Afsluttende bemærkninger

2024 har været et år med svære beslutninger og betydelige forandringer. Vi har taget de nødvendige skridt for at sikre OBH's fremtidige robusthed og konkurrenceevne. Med en forstærket organisation, klare strukturer og en styrket markedsposition går vi 2025 og 2026 i møde med optimisme og handlekraft.

Et underskud i 2024, påvirker naturligvis selskabets likviditet. Det kan oplyses, at budgettet for 2025 er finansieret i et fortsat konstruktivt samarbejde med koncernens bankforbindelse og med et yderligere kapitalindskud fra hovedaktionær.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2024	2023
	<b>Nettoomsætning</b>	66.319	76.356
	Arbejde udført for egen regning, og opført under aktiver	419	264
	Andre eksterne omkostninger	-32.347	-31.767
	<b>Bruttoresultat</b>	34.391	44.853
3	Personaleomkostninger	-56.683	-58.613
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-351	-68
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-22.643	-13.828
4	Finansielle indtægter	335	557
5	Finansielle omkostninger	-473	-484
	<b>Resultat før skat</b>	-22.781	-13.755
6	Skat af årets resultat	5.007	3.019
	<b>Årets resultat</b>	-17.774	-10.736

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2024	2023
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
8	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	641	0
	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	20	533
		<u>661</u>	<u>533</u>
9	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	105	130
		<u>105</u>	<u>130</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>766</u>	<u>663</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.479	17.295
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.041	5.075
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.619	10.908
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	121	1.242
	Andre tilgodehavender	666	602
11	Periodeafgrænsningsposter	1.003	946
		<u>20.929</u>	<u>36.068</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>20.929</u>	<u>36.068</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>21.695</u></u>	<u><u>36.731</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2024	2023
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
12	Selskabskapital	3.500	3.500
	Reserve for udviklingsomkostninger	515	415
	Overført resultat	-84	7.790
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.931</b>	<b>11.705</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
13	Udskudt skat	1.108	5.995
	Andre hensatte forpligtelser	400	600
15	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.508</b>	<b>6.595</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
14	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Anden gæld	3.810	3.711
		<b>3.810</b>	<b>3.711</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
14	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	160
	Gæld til banker	4.334	1.472
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.720	4.527
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	714	668
16	Anden gæld	5.678	7.893
		<b>12.446</b>	<b>14.720</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>16.256</b>	<b>18.431</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>21.695</b>	<b>36.731</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 7 Resultatdisponering
- 17 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 19 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2023	3.500	15	8.926	12.441
7	Overført via resultatdisponering	0	0	-10.736	-10.736
	Aktiveret udviklingsomkostninger	0	533	-533	0
	Afskrivninger i løbet af regnskabsåret	0	-20	20	0
	Skat af egenkapitalbevægelser	0	-113	113	0
	Koncerntilskud	0	0	10.000	10.000
	<b>Egenkapital 1. januar 2024</b>	<b>3.500</b>	<b>415</b>	<b>7.790</b>	<b>11.705</b>
7	Overført via resultatdisponering	0	0	-17.774	-17.774
	Aktiveret udviklingsomkostninger	0	401	-401	0
	Afskrivninger i løbet af regnskabsåret	0	-273	273	0
	Skat af egenkapitalbevægelser	0	-28	28	0
	Koncerntilskud	0	0	10.000	10.000
	<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>3.500</b>	<b>515</b>	<b>-84</b>	<b>3.931</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for OBH Rådg. Ingeniører A/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4 udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højere liggende modervirksomhed OBH-Gruppen A/S.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter fra igangværende arbejder for fremmed regning indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Arbejde udført for egen regning, og opført under aktiver

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver omfatter personaleomkostninger vedrørende arbejde, som er udført i regnskabsåret, til opførelse af et eller flere aktiver indregnet i balancen.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler mv.

Herudover omfatter andre eksterne omkostninger udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, hensættelse til tab på rådgivningskontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen for færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært over den forventede brugstid.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	2-3 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af B.G.D Holding-koncernens danske dattervirksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver omfatter omkostninger og gager, der direkte kan henføres til selskabets udviklingsprojekter.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid.

Fortjeneste eller tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger foretages til nettorealisationsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, såfremt denne er lavere.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acountofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acountofaktureringer, og som forpligtelser når acountofaktureringer med fradrag af tab på tilgodehavender overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Egenkapital

###### *Reserve for udviklingsomkostninger*

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Hensatte forpligtelser, som forventes indfriet senere end et år fra balancedagen, måles til nutidsværdien af de forventede betalinger. Andre hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de totale indtægter på et igangværende arbejde for fremmed regning, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende sambeskatningsbidrag" eller "Skyldigt sambeskatningsbidrag".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

##### Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Koncernens underskud i 2024 har naturligvis påvirket koncernens likviditets- og kapitalberedskab væsentligt. Koncernens pengeinstitut har oplyst, at de er interesseret i at forsætte det konstruktive samarbejde de kommende 12 måneder forudsat, at ledelsen eksekverer som planlagt og koncernen økonomisk performer som planlagt. Herudover har koncernen efter statusdagen modtaget yderligere hensigt fra koncernens hovedaktionær om yderligere kapitaltilskud i 2025.

Koncernen har de seneste 2 år ikke levet op til budget, og ledelsen anerkender den iboende risiko omkring dette, men vurderer, at budgettet og planen nu vil kunne følges. Dette har bl.a. afledt, at der i løbet af 2024 er igangsat en omfattende tilpasningsproces for at styrke konkurrencekraften og ruste organisationen til fremtiden. Dette har omfattet:

- ▶Tilpasning af ressourcer til ordresituationen
- ▶Omkostningsreduktion og effektivisering
- ▶Konsolidering af ledelsesstrukturen med en ny samlet driftsledelse (COO)

I forhold til 2024 er der i 2025 budgetteret med en forbedring af resultatet på 32 mio.kr. Der er tale om forbedringer af dækningsbidragsindtjeningen på 16 mio.kr., og besparelser i kapacitetsomkostninger på 16 mio.kr. Dækningsbidragsforbedringen er en kombination af øget omsætning med 9 mio. kr., og nedsættelse af direkte omkostninger med 7 mio.kr. Særligt 3 sager har belastet omsætningen og resultatet negativt med samlet 4 mio. kr. i 2024,

Fra marts 2025 er der igen sorte tal på bundlinjen, og vi ser derfor positivt på fremtiden. Ordrebøgerne for flere forretningsområder er tæt på fyldt for resten af året, og boligmarkedet viser en aktivitetsstigning på 15 procent sammenlignet med 2024. Omkostningstilpasningerne er fuldt afviklet ved udgangen af 2025, og de forbedrede markedsvilkår kan udnyttes effektivt gennem en mere smidig og fokuseret organisation.

Ledelsen vurderer på baggrund af ovenstående at koncernen har tilstrækkeligt likviditets- og kapitalberedskab til de kommende 12 måneder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2024	2023
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	49.206	51.021
Pensioner	6.840	6.944
Andre omkostninger til social sikring	637	648
	<u>56.683</u>	<u>58.613</u>
 Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	 <u>79</u>	 <u>86</u>
 Vederlag til virksomhedens ledelse udgør:		
Direktion	5.407	3.811
Bestyrelse	181	200
	<u>5.588</u>	<u>4.011</u>
 En del af vederlaget til virksomhedens direktion er afholdt af modervirksomheden.		
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	322	551
Andre finansielle indtægter	13	6
	<u>335</u>	<u>557</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	200	98
Andre finansielle omkostninger	273	386
	<u>473</u>	<u>484</u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-5.007	-1.777
Refusion i sambeskatning	0	-1.242
	<u>-5.007</u>	<u>-3.019</u>
<b>7 Resultatdisponering</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	-17.774	-10.736
	<u>-17.774</u>	<u>-10.736</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2024	2.266	533	2.799
Tilgang i årets løb	0	401	401
Afgang i årets løb	-432	0	-432
Overførsler fra andre poster	914	-914	0
Kostpris 31. december 2024	2.748	20	2.768
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	2.266	0	2.266
Årets afskrivninger	273	0	273
Tilbageførsel af af- og nedskr. på afhændede aktiver	-432	0	-432
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	2.107	0	2.107
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>641</b>	<b>20</b>	<b>661</b>

Udviklingsprojekter relaterer sig til udviklingen af systemer til virksomheden for at kunne optimere forretningsgange m.v., samt udvikling af platformen hvorpå kunder bestiller produkter m.v. Alle projekter er udviklet til eget brug og omfatter direkte omkostninger forbundet med udviklingen heraf. Det er ledelsens vurdering at de fremtidige økonomiske fordele fra projekterne overstiger kostprisen forbundet med udviklingen.

#### 9 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024	2.164
Tilgang i årets løb	53
Afgang i årets løb	-143
Kostpris 31. december 2024	2.074
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	2.034
Årets afskrivninger	78
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	-143
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	1.969
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>105</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2024	2023
<b>10 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	82.914	130.759
Acontofaktureringer	-82.593	-130.211
	<u>321</u>	<u>548</u>
der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	2.041	5.075
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	-1.720	-4.527
	<u>321</u>	<u>548</u>

### 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder forudbetalte abonnementer og øvrige periodiseringer.

### 12 Selskabskapital

Virksomhedskapitalen er opdelt i aktier á 1.000 kr. eller multipla heraf.

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 3.500 t.kr. de seneste 5 år.

t.kr.	2024	2023
<b>13 Udskudt skat</b>		
Udskudt skat 1. januar	5.994	8.353
Årets regulering i resultatopgørelsen	-5.007	-1.777
Regulering vedrørende tidligere år	120	-582
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<u>1.107</u>	<u>5.994</u>
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	145	117
Materielle anlægsaktiver	-73	-88
Tilgodehavender	4.874	6.966
Skattemæssigt underskud	-3.839	-1.001
	<u>1.107</u>	<u>5.994</u>

Værdiansættelsen af skatteaktiv er baseret på progniser for de kommende 3 år. Der forventes væsentlig indtjening i de efterfølgende år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 14 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	3.810	0	3.810	3.663
	3.810	0	3.810	3.663

Anden langfristet gæld omfatter indefrosne feriepenge.

#### 15 Hensatte forpligtelser

Poster omfatter hensættelse vedr. tabsrisiko på verserende sager som selskabet løbende er part i.

#### 16 Anden gæld

I regnskabsposten anden gæld er inkluderet skyldig moms, feriepenge samt øvrige skyldige personalerelaterede omkostninger.

#### 17 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har stillet arbejds- og betalingsgaranti for samlet 50 t.kr.

Selskabet er løbende involveret i diverse retssager. Efter en konkret vurdering, hensættes til tab herpå.

Selskabet er sambeskattet med B.G.D Holding A/S, OBH-Gruppen A/S og OBH Ingeniørservice A/S.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med disse virksomheder for danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

#### 18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Alle selskaber i OBH-Gruppen A/S kautionerer for koncernens fælles kassekreditramme på 46 mio. kr. med et virksomhedspant på 30 mio. kr.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 19 Nærtstående parter

OBH Rådg. Ingeniører A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
OBH-Gruppen A/S	Odense	Ejer 100 % af aktiekapitalen

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
B.G.D Holding A/S	Nyborg	www.cvr.dk
OBH-Gruppen A/S	Odense	www.cvr.dk

##### Transaktioner med nærtstående parter

OBH Rådg. Ingeniører A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

<u>t.kr.</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Salg af ydelser	949	1.748
Køb af ydelser	536	1.761
Betalt administrationsbidrag	21.937	23.809
Renteindtægter	322	551
Renteudgifter	200	98
Modtaget koncerntilskud	10.000	10.000
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	0	10.908
Gæld til tilknyttet virksomhed	5.381	0

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
OBH-Gruppen A/S	Agerhatten 25, 5220 Odense SØ

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Lars Damsgaard Danielsen

### Direktion

På vegne af: OBH Rådg Ingeniører AS

Serienummer: 768fe808-1c21-40ca-af85-1bdba9b3d37b

IP: 80.196.xxx.xxx

2025-06-24 10:21:25 UTC



## Henrik Skov Hansen

### Bestyrelse

På vegne af: OBH Rådg Ingeniører AS

Serienummer: 64e703dc-bf44-45af-a3d0-2e282902fba2

IP: 87.51.xxx.xxx

2025-06-24 10:23:36 UTC



## Susan Jensen

### Bestyrelse

På vegne af: OBH Rådg Ingeniører AS

Serienummer: 542a2d26-248d-461b-a768-7d05bc6a5989

IP: 80.196.xxx.xxx

2025-06-24 10:25:50 UTC



## Peter Klindt Eilertsen

### Bestyrelse

På vegne af: OBH Rådg Ingeniører AS

Serienummer: aaf212a3-9801-4f2a-b29e-cf33728f88f2

IP: 5.103.xxx.xxx

2025-06-24 10:34:32 UTC



## Ole Damsgaard Danielsen

### Bestyrelse

På vegne af: OBH Rådg Ingeniører AS

Serienummer: f547b8c2-f5c1-4fbb-8abe-26357cc00cb7

IP: 80.196.xxx.xxx

2025-06-24 10:35:06 UTC



## Sven Kaas Hansen

### Bestyrelse

På vegne af: OBH Rådg Ingeniører AS

Serienummer: 79ceea8d-6735-470a-a890-85f926f6c514

IP: 80.208.xxx.xxx

2025-06-24 14:11:04 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Hans Christian Munck

### Bestyrelse

På vegne af: OBH Rådg Ingeniører AS

Serienummer: af588c41-86fd-4a5a-bf87-0d6c4dec3dbb

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-06-25 11:10:42 UTC



## Søren Smedegaard Hvid

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: f10f7b60-f543-4b8d-9779-66ba2d34b5f0

IP: 188.182.xxx.xxx

2025-06-25 11:17:48 UTC



## Brian Jacobsen

### Dirigent

På vegne af: OBH Rådg Ingeniører AS

Serienummer: 44945df1-0d15-4020-bc58-6ba23f050c50

IP: 87.116.xxx.xxx

2025-06-26 07:07:40 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.